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Vad ska bli  
bättre 2019?

I TÄBY CENTRUM 

Täby-alliansen bestående av 
Moderaterna, Liberalerna, 
Centerpartiet och Kristdemo-
kraterna har nu enats om den 
första budgeten för mandat-
perioden 2019–2022. Det blir 
den tredje mandatperioden 
som partierna samarbetar  
i Täby.

Erik Andersson, kommunstyrelsens nya 
ordförande, vad är viktigast i budgeten? 

Jag vill börja med att tacka för det förtroende som 
så många Täbybor har visat Moderaterna i Täby. 
Ett stärkt förtroende som förpliktigar. Nu börjar 
ett hårt arbete för att förverkliga politiken. Vad 
gäller budgeten så är det absolut viktigaste att vi 
har ordning och reda på kommunens finanser och 
en budget i balans, utan det kan vi inte planera 
för framtiden och satsa på viktiga reformer i väl-
färden. Grundsynen är att kommunen är till för 
Täby borna, inte tvärtom. Det är Täbybornas peng-
ar som vi handskas med och de ska alltid användas 
så effektivt som möjligt. En förslösad skattekrona 
är en förlust för alla hårt arbetande Täbybor. Skat-
ten kommer att vara oförändrad under 2019 och 
vi har nu rikets tredje lägsta skatt – jag ser gärna en 
sänkning under mandatperioden, under förutsätt-
ning att kvaliteten i verksamheterna inte påverkas.

Var ligger de främsta satsningarna?
Vi satsar särskilt på förskola, skola och förenings-
liv. Vi ska förbättra kvaliteten i verksamheterna 
oavsett om de är kommunala eller privata. Inrikt-
ningen är att Täby ska fungera i både stora och små 
frågor. Vi vill prioritera kärnverksamheterna och 
minska kostnaderna för den centrala administra-
tionen. Och trafiken ska fungera bättre genom sats-
ningar på framkomlighet. Totalt finns det i Täby- 
alliansens budget 165 punkter för ett bättre Täby, 
varav 35 punkter ska genomföras under 2019. Vi 

vill också att det ska bli lättare för både Täbybor 
och företag att komma i kontakt med kommunen 
och få svar på ett snabbt sätt. Vi kommer därför 
att se över hur Kontaktcenter kan förbättras.  

Kan du nämna några konkreta nyheter?
Det finns många nyheter i budgeten, men 
särskilt bör nämnas att vi höjer både för-
skole- och skolpengen. Vi satsar också 
mer på barn och unga genom höjt aktivi-
tetsbidrag till föreningslivet. Vi vill öka 
kvaliteten i välfärden genom riktade 
satsningar som betalas ut till både kom-
munala och privata utförare. 

Vad innebär det?
Vi ser att det går att förbättra kvali-
teten ytterligare i hemtjänsten och i 
våra vård- och omsorgsboenden. Vissa 
verksamheter ligger på 100 procents 
nöjdhet medans andra ligger klart 
lägre, samtidigt som de får samma 
ersättning. Det samma gäller även för 
förskolan och där vill vi se en satsning på 
att öka nöjdheten med barngruppernas 
storlek. I skolan vill vi införa motsvaran-
de målstyrda ersättningar för att fler elever 
ska nå godkända betyg i årskurs nio. 

Finns det några orosmoln?
Det största hotet mot Täby är skatteutjämningen. 
Om den nya utredningen som nyligen presenterats 
blir verklighet skulle det innebära att Täbyborna 
får betala ytterligare 30–35 mkr till staten, utöver 
de 533 mkr som vi betalar idag. Om staten skulle 
stå för kostnaden för hela utjämningen, vilket vi 
arbetar för, skulle vi kunna sänka kommunalskat-
ten med 2,31 kronor per 100 lapp och samtidigt 
behålla kvaliteten i välfärden. ■
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Det är Täbybornas pengar som vi handskas med  
och de ska alltid användas så effektivt som möjligt.



Jntervjuer
TäbyAktuellt i Täby Centrum

LINA ZAAR

Vi bor nära en 
gång- och 

cykel väg. Visst är det 
fantastiskt att kunna cykla 
till jobbet, men cykelpend-
larna kommer i farter om 
ca 30 km/h vilket är på tok 
för fort. Dessutom är det 
svårt ibland att veta vilken 
sida man som fotgängare 
ska gå på. Ibland är det 
markerat och ibland inte. 
Dessutom är det förvirran-
de när gång- och cykelbana 
plötsligt byter sida.

KARL-GUSTAF KIHLSTRÖM 

För mig är det viktigaste att man 
förlänger Roslagsbanan till Norrtälje. 

På kort sikt vill jag att kommunen ser till att 
Norrtäljebussen har kvar en hållplats vid 
Roslags-Näsby trafikplats och inte tar bort den 
när Arninge resecentrum blir färdigt.

ANITA LINDSTRÖM

Jag vill ha bättre kommunikatio-
ner till och från Gribbylunds 

centrum. Snöröjningen i kommunen måste 
också bli bättre. Det vore också trevligt 
med lite mer aktiviteter på Täby Torg.

AFSANEH SAFARI

Jag vill se att 
vi får färre 

barn i barngrupperna 
i förskolan.

JULIE LAMBERT

Sverige behöver 
ett löpande 

tillskott av människor som 
vill arbeta. Fortsätt att 
tillåta invandring och 
behåll de krav som ställs 
att man ska klara sig själv 
efter en introduktionstid. 
Själv kom jag hit för flera 
år sedan och driver idag 
ett eget företag.

Nytt år och ny mandatperiod – vad tycker du ska bli bättre 2019?



Johan Algernon,  
kommunalråd

Birgitta Kaasik,  
kommunalråd

Patric Hamilton,  
kommunalråd 

Kommunen är till 
för Täby borna och 
det ska alltid av-
spegla sig i såväl 
små som stora  
frågor.

I budgeten för 2019 
höjs aktivitetsbidra-
get för att föreningar 
som jobbar med att 
behålla ungdomar  
i förenings livet  
särskilt premieras.

Täby-alliansen värnar 
om kommunens villa-
områden och kommer 
inte att bidra till att villa-
tomter slås samman för 
att ersättas av stora fler-
familjshus.

Vad innebär budgeten för miljö, infrastruktur  
och stadsbyggnad?
Täby är, och ska fortsätta att vara, staden på landet 
och en bra kommun att bo, arbeta och leva i med hög 
livskvalitet. Jag tycker att Täby-alliansen verkligen slår 
vakt om halva Täby grönt samtidigt som de centrala 
delarna ska utvecklas. Under 2019 ska arbetet med en 
ny översiktsplan för Täby påbörjas för att säkerställa en 
hållbar tillväxt och bevarandet av halva Täby grönt. Ny 
bebyggelse ska i första hand koncentreras till Täby Park, 
Arninge-Ullna och Roslags-Näsby samt genom förädling 
av Täbys centrala delar och stadsdelscentra. Täby-allian-
sen värnar om kommunens villaområden och kommer 
inte att bidra till att villatomter slås samman för att ersät-
tas av stora flerfamiljshus.

Vad finns i budgeten för att motverka trafikproblem?
Vid nybyggnation ska trafikanalyser genomföras innan 
byggnation påbörjas – negativa trafikeffekter ska mini-
meras. Det här är väldigt tydligt formulerat i budgeten. 
Stora krav kommer att ställas på infrastrukturen när nya 
bostadsområden successivt byggs ut. En utveckling av 
Norrortsleden och dess trafikplatser är prioriterat. Vida-
re krävs ökad kapacitet på Arningevägen. För att klara 
tillväxten krävs dessutom åtgärder på kommunens gator 
för ökad framkomlighet och trafiksäkerhet. Prioriterade 
gator är Täbyvägen, Bergtorpsvägen, Stora Marknadsvä-
gen och Vikingavägen. ■

BUDGET 2019

Vad innebär budgeten för idrotten?
I Täby är vi med i ett forskningsprojekt som heter Ung 
Livsstil där man studerar barn och ungdomars fritidsin-
tressen. I vår kommun är mer än 80% med i en idrotts-
förening eller motsvarande. Vad vi ser är att det dalar 
från 13 års ålder och det är samma tendens i hela landet. 
I budgeten för 2019 höjs aktivitetsbidraget för att fören-
ingar som jobbar med att behålla ungdomar i föreningsli-
vet ska särskilt premieras.

Och kulturen?
Vi vill se ett levande kulturliv i hela Täby. Vi har en 
historia att vara stolta över. Vi vill att kulturarvet vårdas 
och värnas för kommande generationer.  I budgeten 
finns tydliga skrivningar om att vi vill utveckla Runriket, 
synliggöra gravfält och andra platser som bär Täbys 
historia. Kommunens kulturhus ska fortsätta utvecklas. 
Biblioteken i kommunen bör ligga på publika platser – 
ett exempel är biblioteket i Näsby Park som ligger inne i 
shoppingcentret. Biblioteken ska mer kunna användas 
för olika litteraturträffar, konstutställningar, barnteater 
och andra kulturella aktiviteter. Allt detta avspeglas i 
budgeten för 2019. ■

Det ska fungera var en återkommande paroll från 
moderaterna i valrörelsen, hur avspeglar det sig  
i budgeten? 
I Täby-alliansens budget är detta ett genomgående och 
bärande tema. Grundläggande basala funktioner ska 
fungera. Det ska fungera varje dag och vi ska ha koll på 
att det gör det.

Vad innebär det mer specifikt?
Ett antal saker på kort och lång sikt. I det korta perspek-
tivet kommer särskilt kommunens Kontaktcenter att 
genomlysas, innebärande att det ska bli enklare för Täby-
bor men även andra att snabbt få svar på sina frågor från 
kommunens tjänstemän. Vi fokuserar också på att för-
utsättningslöst se över hemtjänstens ersättningssystem, 
som har gett upphov till en hel del missnöje och sänkt 
kvalitet i verksamheterna. Trafiken är ett område som 
ska ges särskild uppmärksamhet. Här finns t.ex. tydliga 
skrivningar i budgeten om att gatuarbeten av olika slag 
ska vara koncentrerade och effektivt tidsatta.

Och på längre sikt?
På längre sikt styrs vi helt enkelt av vår grundläggande 
syn på hur vi anser att kommunal verksamhet ska fung-
era – kommunen är till för Täbyborna och det ska alltid 
avspegla sig i såväl små som stora frågor. ■



TÄBY BRÄNNPUNKT TÄBY BRÄNNPUNKT TÄBY BRÄNNPUNKT TÄBY BRTÄBY BRÄNNPUNKT TÄBY BR ÄNNPUNKT TÄBY BRÄNNPUNKT TÄBY BR

TÄBYAKTUELLT NR 1, 2019

Byängsvägen 3, 183 21 Täby 

Redaktör: Patric Hamilton

Biträdande redaktör:  

Gunnar Göranson

Ansvarig utgivare: Fredrik Wevle

Kontakt: taby@moderaterna.se

Foto: Therese Wiberg,  
Ingela Bendrot (Erik Andersson)

TÄBYAKTUELLT NR 1, 2019

Byängsvägen 3, 183 21 Täby 

Redaktör: Patric Hamilton

Biträdande redaktör:  

Gunnar Göranson

Ansvarig utgivare: Fredrik Wevle

Kontakt: taby@moderaterna.se

Foto: Therese Wiberg,  
Ingela Bendrot (Erik Andersson)

Välkommen till Täbymoderaterna
Täbymoderaterna är en av landets största politiska 
föreningar med över 650 medlemmar. Nu står Täby 
och Sverige inför stora utmaningar och vi välkomnar 
alla som vill arbeta för frihet, trygghet och förnyelse.

För mer information kontakta:
Erik Andersson  Kommunstyrelsens ordförande 

072-538 46 32  ·  erik.andersson@taby.se

Carl-Henrik Svenson  Tf Ordförande Täby-
moderaterna  ·  carl-henrik.svenson@sll.se
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För många nyanlända börjar det nya livet i Täby. Utmaning-
arna är många, inte minst att lära sig ett nytt språk för att 
kunna söka arbete och därmed få en egen bostad. Det ska 
ske på kort tid, efter två år gäller individens ansvar och det 
vill därför till att allt fungerar. Det kräver stor energi för den 
som har kommit hit men det kräver också effektiva insatser 
från kommunens sida. 

Det finns idag en plågsam medvetenhet om att integratio-
nen i landet inte fungerar. Efter åtta år i landet har endast 
hälften av alla flyktinginvandrare arbete. Det finns ett växan-
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Ny i kommun-
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hur ser du på 
ditt uppdrag?
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de utanförskap och bidragsberoende som måste bekämpas 
genom tydlighet och effektivitet i mottagandet. Det här tar 
Sverigedemokraterna mycket lätt på. 

På kommunfullmäktiges sammanträde i november debatte-
rades bl.a. integration. Sverigedemokraterna argumenterade 
för att boendet på Kemistvägen skulle läggas ner och istället, 
och inte bara som en tillfällig lösning, borde begagnade hus-
vagnar införskaffas. Var dessa skulle placeras framgick inte. 
Stöd för att tillägna sig det svenska språket eller insatser för 
arbets- och bostadssökande ansågs inte nödvändiga och inte-
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grationsbudgeten kunde därmed skäras ned med åtminstone 
20 miljoner kronor. 

Det finns en fördel med att Sverigedemokraterna finns i 
kommunfullmäktige – de tvingas nu att förhålla sig till verk-
ligheten. Permanenta husvagnsområden i kombination med 
obefintliga insatser för att få människor i arbete skapar en 
perfekt grogrund för ett växande och farligt utanförskap. ■

Patric Hamilton
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EVA STRAND   
– Att bli vald till kommunfullmäktige är ett mycket fint 
förtroendeuppdrag. Demokrati på kommunal nivå är 
väldigt intressant och det är förvånande hur många 
vinklingar det kan finnas på en och samma fråga. Det 
märks inte minst på kommunfullmäktiges möten.  
Jag kan verkligen rekommendera att lyssna på 
kommunfullmäktige på webben eller vara åhörare i 
kommunhuset någon gång. 

BJÖRN OHLSSON  
– Jag har tidigare varit på ett flertal kommunfull-
mäktigesammanträden som åhörare, men det är 
en väldigt speciell känsla att nu kliva in i salen som 
nyvald ledamot. Sammanträdena fyller en viktig roll 
för medborgare och politiker; för medborgarna är det 
en chans att snabbt skaffa sig en inblick i de politiska 
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partiernas ståndpunkter i olika frågor och att höra 
deras olika argument, och för oss politiker är det 
viktigt att både få framföra argument och att få dem 
ifrågasatta. Det är demokrati för mig.

IZABELLE BY  
– I det högsta beslutande organet i kommunen ska 
förtroendevalda kunna mötas respektfullt i debatter 
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över partigränser och där ska ideologiska skiljelinjer 
bli tydliga och lösningar på olika problem få vara 
olika. Men våra olika varför och hur leder till en po-
sitiv utveckling.  Jag är ödmjukt förväntansfull inför 
mandatperioden och ser fram emot möjligheten att 
få utveckla ett ännu bättre Täby för våra barn och 
kommande generationer. 
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